L. "Αλλοῖς τοῖς.) Aliis in bonis dedecet hoc detrudunt ad se."

M. TULLII CICERONIS
EPISTOLARVM
LIBER DECIMVS QVINTVS,
AD
ATTICUM.

CICERO ATTICO, S.

DFACTUM malè de Alekione. incredibile est, quanta me molestia afficerit; nec mercurio ex ea parte maximè, quod plerique mecum. ad quem igitur te medicum conferes? quid mihi iam medico? aut si opus est, tanta inopia est? amorem erga me, humanitatem, suavitatemque desidero. etiam illud: quid est, quod non pertineat secundum hunc; cùm hominem temperantem, summum medicum, tantus improposito morbus opprefserit? sed ad hac omnia una consolatio est, quod ea conditione nati sumus, ut nihil, quod homini accidere possit, recufare debeamus. De Antonio, jam antea tibi scripsi, non esse eum à me con ventum, venit enim Misenum, cùm ego esset in Pompejano: inde ante profectus est, quām ego eum venisse cognovi. sed casu, cùm legerem tuas litteras, Hirius erat apud me in Puteolano: ei legi; & egi: primum quod attinet, nihil mihi concedebat: i deiude ad summam, arbitrum me statuebat non modo hujus rei, sed totius consulatus sui. Cum Antonio autem sic agemus, ut perspiciat, si in eo negotio nobis satisficerit, totum me futurum suum, Dolabellam spero domi esse. Redeamus ad nostros: de quibus tu bonam spem te significas habere propter editorum humanitatem. ego autem perspexi, cùm à me XVII. Kal. de Puteolano Neapolim Panis convenienti causa proficeretur Hirius, omnem ejus sensum. 2 se duxi enim, & ad pacem sum cohortatus. non poterat scilicet negare, se velle pacem; sed non minus se *nastri* ar-

ma timere quām Antoni: & tamen utrosque non finēcūgūta præsidium habere; se autem utraque arma metuere. quid queris? Σολωμός. 3 De Q. filio tibi assentior: patri quidem certè gratissima & bellissima tua litteræ fuerunt. 4 Cærellæ verò facile satisfecit: nec valde labore mihi visa est: & si illa, ego certè non laborarem. istam verò, quam tibi molestam scribis esse, auditam à te esse, omnino demiror, nam quid eam collaudavi apud amicos; audi entibus & tribus filiis ejus, & filia, & ταῦτα ή Γαύρα. quid est hoc? quid est autem, cur ego personatus ambulet? parumne *fada persona* est ipsius fenechtus? Quod Brutus rogat, ut ante Kalend. ad me quoque scripsit: & fortasse faciam, sed planè, quid velit, nescio. quid enim illi afferre consiliū possum, cùm ipse egeam consilio? & cùm ille fix immortaliitatē melius, quām nostro otio, confuluerit? de regina, rumore extinguetur. De Flamma, obsecro te, si quid potes. 7 Here dederam ad te litteras exiens à Puteolano, diverteramque in Cumam, ibi pñne valentem videram Pilam, quin etiam Baulos Cumis eam vidi. venerat enim in funus: cui fueneti ego quoque operam dedi. Cn. Lucilius, familiaris noster, matrem efficerat. mansi igitur eo die in Sinuesiano: atque inde manu postridie Arpinum proficiens, hanc epistolam exaravi. erat autem nihil novi. quod aut scriberem, aut te quererem; nisi forte hoc ad rem putas pertinere: Brutus noster misit ad me orationem suam, habitam in concione Capitolina; petivitque à me, ut eam 9 nec ambitione corrigerem ante, quām ederet. est autem oratio scripta elegantissime sententiis, verbis, ut nihil possit ultra. ego tamen, si illam causam habuīsem, scripsi.

Q. 4. 3

plissim

1. Dicinde ad summam. Sic legendum auctore Lamb. non, ad summum ut vulgo legitur quod tamen retinet Iun. ex mss. Pal. si que legit ad summum exhibetur. &c.

2. Seduxi enim, & ad pacem sum cohortatus. 3 Vix hujus loci restituatur abeatur: prius legebatur corruptissime, sed hix enim & ad pacem.

3. De Q. filio tibi assentior: patri quidem certè gratissima & bellissima sua litteræ fuerunt. 4 Vulg. de Q. F. tibi assentior: patri quidem gratissima, & bella litteræ fuerunt.

4. Cærellæ 2. 1 Vulg. Cærellæ.

5. Tribus filiis ejus, & filia, & ταῦτα ή Γαύρα. 6 Vulg. ix. 17 ad της.) Germani & Visci locum hunc refutare non valentes, inane tamen spaciū repleverunt, appositeq; characteribus. Grecis in vetere exemplari reperitur. Bos. ex Crat. in quo erat, VT TNA TO EK TOY TOY, emendavit

8 ταῦτα ή Γαύρα Torn. codex τοῦ ix της, unde Lamb. τοῦ της αὐτά Iun. mss. Pal. si que legit. τοῦ ix της, vulg. ix filia, i.e. της ή Γαύρα.

6. Οὐ ταῦτα.) Non idem ex eodem.

7. Here dederam.) Vulg. huius dederam. Ceterum latitum est epist. in mss. Pal. referente Iun. cui recte videatur.

8. Baulos Cumis Lamb. pñne Cumis raro vidi. Conrad. u. si quid clariss. Cumis. &c. Iun. ex mss. comparatione legi oportere conjicit paulus Lambinus, &c.

9. Nec ambitione.) Scriptis, nec ambitiis, Bos. ex Crat.

I. 17.